
図表１．硫酸ピッチの不適正処理件数及び不適正処理量

（量はドラム缶換算本数）

件数 不適正処理量（本） 件数 処理済量（本） 件数 未処理量（本） 一部処理済量（本）

平成11年度 8 1,639 8 1,639 0 0 0

平成12年度 5 822 5 822 0 0 0

平成13年度 34 5,626 33 5,577 1 49 0

上半期 11 1,644 11 1,644 0 0 0

下半期 23 3,982 22 3,933 1 49 0

平成14年度 38 17,613 35 17,075 3 379 159

上半期 17 7,616 17 7,616 0 0 0

下半期 21 9,997 18 9,459 3 379 159

平成15年度 81 28,462 78 28,067 3 260 135

上半期 39 21,371 37 21,036 2 200 135

下半期 42 7,091 41 7,031 1 60 0

平成16年度 62 9,829 60 8,954 2 204 671

上半期 42 8,252 40 7,377 2 204 671

下半期 20 1,577 20 1,577 0 0 0

平成17年度 31 4,322 31 4,322 0 0 0

上半期 15 1,522 15 1,522 0 0 0

下半期 16 2,800 16 2,800 0 0 0

平成18年度 14 2,170 14 2,170 0 0 0

上半期 13 1,375 13 1,375 0 0 0

下半期 1 795 1 795 0 0 0

平成19年度 4 277 4 277 0 0 0

平成20年度 0 0 0 0 0 0 0

平成21年度 1 7 1 7 0 0 0

平成22年度 0 0 0 0 0 0 0

平成23年度 0 0 0 0 0 0 0

平成24年度 0 0 0 0 0 0 0

平成25年度 0 0 0 0 0 0 0

278 70,767 269 68,910 9 892 965
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図表２．不適正処理の形態
（量はドラム缶換算本数）

件数
不適正処理

量（本）
件数

不適正処理
量（本）

件数
不適正処理

量（本）
件数

不適正処理
量（本）

件数
不適正処理

量（本）
件数

不適正処理
量（本）

平成11年度 8 1,639 7 1,439 0 0 1 200 0 0 0 0

平成12年度 5 822 3 84 0 0 2 738 0 0 0 0
平成13年度 34 5,626 29 4,676 0 0 5 950 0 0 0 0

上半期 11 1,644 11 1,644 0 0 0 0 0 0 0 0
下半期 23 3,982 18 3,032 0 0 5 950 0 0 0 0

平成14年度 38 17,613 15 5,269 0 0 23 12,344 0 0 0 0
上半期 17 7,616 8 1,297 0 0 9 6,319 0 0 0 0
下半期 21 9,997 7 3,972 0 0 14 6,025 0 0 0 0

平成15年度 81 28,462 29 3,863 0 0 46 19,725 0 0 6 4,874
上半期 39 21,371 9 2,698 0 0 25 13,810 0 0 5 4,863
下半期 42 7,091 20 1,165 0 0 21 5,915 0 0 1 11

平成16年度 62 9,829 27 2,078 0 0 34 7,661 0 0 1 90
上半期 42 8,252 24 1,925 0 0 18 6,327 0 0 0 0
下半期 20 1,577 3 153 0 0 16 1,334 0 0 1 90

平成17年度 31 4,322 11 303 1 20 18 3,299 1 700 0 0
上半期 15 1,522 3 108 1 20 11 1,394 0 0 0 0
下半期 16 2,800 8 195 0 0 7 1,905 1 700 0 0

平成18年度 14 2,170 3 521 0 0 8 1,464 0 0 3 185
上半期 13 1,375 3 521 0 0 7 669 0 0 3 185
下半期 1 795 0 0 0 0 1 795 0 0 0 0

平成19年度 4 277 2 52 0 0 2 225 0 0 0 0
平成20年度 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
平成21年度 1 7 0 0 0 0 1 7 0 0 0 0
平成22年度 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
平成23年度 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
平成24年度 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平成25年度 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

278 70,767 126 18,285 1 20 140 46,613 1 700 10 5,149

平成25年度判明事案 平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（硫酸ピッチの不適正処理事案の形態別件数） （硫酸ピッチの不適正処理事案の形態別件数）

平成25年度判明事案 平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（硫酸ピッチの不適正処理事案の形態別不適正処理量）

※割合については、四捨五入で計算して表記していることから合計値が合わない場合がある。

（硫酸ピッチの不適正処理事案の形態別不適正処理量）

不適正処分 複数

累計

判明時期

不適正処理事案 不法投棄 不適正収集・運搬 不適正保管
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図表３．不適正処理実行者の内訳

（１）平成25年度 （２）平成11年度から平成25年度までの累計

（量はドラム缶換算本数） （量はドラム缶換算本数）

件数 不適正処理量（本） 件数 不適正処理量（本）
不正軽油製造者 0 0 不正軽油製造者 85 15,525
搬入者 0 0 搬入者 34 3,680
処理者 0 0 処理者 13 7,544
保管者 0 0 保管者 19 2,996
不明 0 0 不明 42 4,953
その他関与者 0 0 その他関与者 24 12,831
複数 0 0 複数 61 23,238
計 0 0 計 278 70,767

平成25年度判明事案 平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（硫酸ピッチの不適正処理実行者別件数） （硫酸ピッチの不適正処理実行者別件数）

平成25年度判明事案 平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（硫酸ピッチの不適正処理実行者別処理量） （硫酸ピッチの不適正処理実行者別処理量）

       ※割合については、四捨五入で計算して表記していることから合計値が合わない場合がある。
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図表４．処理状況

（１）処理状況 （２）処理方法

平成11年度から平成25年度までの累計 平成11年度から平成25年度までの累計
（量はドラム缶換算本数） （量はドラム缶換算本数）

件数 件数 処理量（本）

全て処理済 269 一部処理済を含む 一部処理済を含む

一部処理済 5 現地で中和した後、搬出し焼却 25 14,804

未処理 4 搬出先で中和した後、焼却 158 27,236

計 278 中和せず焼却 51 17,361

現地又は搬出先で中和し、保管 14 6,171

不適正処理量（本） その他 26 4,303

全て処理済 68,910 計 274 69,875

一部処理済 965
未処理 892

計 70,767

平成11年度から平成25年度までの判明事案累計 平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（硫酸ピッチの不適正処理事案の処理状況別件数） （硫酸ピッチの不適正処理事案の処理方法別件数）

平成11年度から平成25年度までの判明事案累計 平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（硫酸ピッチの不適正処理事案の処理状況別処理量） （硫酸ピッチの不適正処理事案の処理方法別処理量）

※割合については、四捨五入で計算して表記していることから合計値が合わない場合がある。
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（３）処理実施者の内訳

平成11年度から平成25年度までの累計
（量はドラム缶換算本数）

件数 処理量（本）

一部処理済を含む 一部処理済を含む

不正軽油製造者 53 10,446

搬入者 6 389

処理者 4 825

保管者 55 11,587

その他関与者 16 3,251

地方公共団体等（行政代執行） 75 25,243

地方公共団体等（行政代執行以外） 35 1,630

複数 30 16,504

計 274 69,875

平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（硫酸ピッチの不適正処理事案の処理実施者別件数）

平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（硫酸ピッチの不適正処理事案の処理実施者別処理量）

※割合については、四捨五入で計算して表記していることから合計値が合わない場合がある。
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図表５．措置命令の発出状況、行政代執行等の実施状況

（量はドラム缶換算本数）

件数 不適正処理量（本） 件数
処理済量

（本）
件数

処理済量
（本）

件数
処理済量

（本）

平成11年度 8 1,639 1 357 6 0 6 1,082

平成12年度 5 822 4 364 1 0 1 458

平成13年度 34 5,626 14 1,079 12 750 12 3,572

平成14年度 38 17,613 23 8,685 17 2,658 13 5,751

平成15年度 81 28,462 51 13,032 30 529 29 14,146

平成16年度 62 9,829 36 3,370 16 277 18 5,597

平成17年度 31 4,322 14 1,066 9 30 10 3,092

平成18年度 14 2,170 6 535 7 141 5 1,486

平成19年度 4 277 3 127 0 0 0 0

平成20年度 0 0 0 0 0 0 0 0

平成21年度 1 7 1 7 0 0 0 0

平成22年度 0 0 0 0 0 0 0 0
平成23年度 0 0 0 0 0 0 0 0
平成24年度 0 0 0 0 0 0 0 0

平成25年度 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 278 70,767 153 28,622 98 4,385 94 35,184

※一部の事案では、行政指導による処理と行政代執行による処理の双方が行われており、処理
件数がダブルカウントされている。
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図表６．行政指導・行政代執行等の内訳

平成11年度から平成25年度までの判明事案累計

（硫酸ピッチの不適正処理事案の行政対応方法別件数）

平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（硫酸ピッチの不適正処理事案の行政対応方法別処理量）

※割合については、四捨五入で計算して表記していることから合計値が合わない場合がある。
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都道府県市別の硫酸ピッチの不適正処理件数及び不適正処理量

（量はドラム缶換算本数）

件数
不適正処理量

（本）
件数

不適正処理量
（本）

件数
処理済量
（本）

件数
未処理量
（本）

一部処理済量
（本）

北海道 0 0 7 2,808 7 2,808 0 0 0

北海道 0 0 6 1,628 6 1,628 0 0 0
旭川市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
札幌市 0 0 1 1,180 1 1,180 0 0 0
函館市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

青森県 0 0 6 3,053 4 2,857 2 127 69
青森県 0 0 6 3,053 4 2,857 2 127 69
青森市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岩手県 0 0 3 148 3 148 0 0 0
岩手県 0 0 3 148 3 148 0 0 0
盛岡市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宮城県 0 0 1 750 1 750 0 0 0
宮城県 0 0 1 750 1 750 0 0 0
仙台市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

秋田県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
秋田県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
秋田市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

山形県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
山形県 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福島県 0 0 4 134 4 134 0 0 0
福島県 0 0 2 59 2 59 0 0 0
郡山市 0 0 1 35 1 35 0 0 0
いわき市 0 0 1 40 1 40 0 0 0

茨城県 0 0 34 5,674 34 5,674 0 0 0
茨城県 0 0 34 5,674 34 5,674 0 0 0

栃木県 0 0 16 2,087 12 1,583 4 404 100
栃木県 0 0 14 1,608 11 1,153 3 355 100
宇都宮市 0 0 2 479 1 430 1 49 0

群馬県 0 0 10 693 10 693 0 0 0
群馬県 0 0 8 455 8 455 0 0 0
前橋市 0 0 2 238 2 238 0 0 0
高崎市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

埼玉県 0 0 19 1,966 19 1,966 0 0 0
埼玉県 0 0 15 1,629 15 1,629 0 0 0
さいたま市 0 0 3 289 3 289 0 0 0
川越市 0 0 1 48 1 48 0 0 0

千葉県 0 0 35 17,424 35 17,424 0 0 0
千葉県 0 0 33 12,171 33 12,171 0 0 0
千葉市 0 0 1 5,241 1 5,241 0 0 0
船橋市 0 0 1 12 1 12 0 0 0
柏市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東京都 0 0 0 0 0 0 0 0 0
東京都 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神奈川県 0 0 3 441 3 441 0 0 0
神奈川県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
横浜市 0 0 3 441 3 441 0 0 0
川崎市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
横須賀市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
相模原市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

新潟県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
新潟県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
新潟市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

富山県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
富山県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
富山市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石川県 0 0 6 3,831 6 3,831 0 0 0
石川県 0 0 5 2,851 5 2,851 0 0 0
金沢市 0 0 1 980 1 980 0 0 0

未処理事案
都道府県・政令市

処理済事案
平成25年度

平成11年度から平成25年度までの累計



件数
不適正処理量

（本）
件数

不適正処理量
（本）

件数
処理済量
（本）

件数
未処理量
（本）

一部処理済量
（本）

未処理事案
都道府県・政令市

処理済事案
平成25年度

平成11年度から平成25年度までの累計

福井県 0 0 8 1,234 8 1,234 0 0 0
福井県 0 0 8 1,234 8 1,234 0 0 0

山梨県 0 0 1 72 1 72 0 0 0
山梨県 0 0 1 72 1 72 0 0 0

長野県 0 0 2 506 2 506 0 0 0
長野県 0 0 2 506 2 506 0 0 0
長野市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岐阜県 0 0 8 425 8 425 0 0 0
岐阜県 0 0 7 389 7 389 0 0 0
岐阜市 0 0 1 36 1 36 0 0 0

静岡県 0 0 5 2,424 5 2,424 0 0 0
静岡県 0 0 5 2,424 5 2,424 0 0 0
静岡市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
浜松市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

愛知県 0 0 10 2,718 10 2,718 0 0 0
愛知県 0 0 4 311 4 311 0 0 0
名古屋市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
豊田市 0 0 2 664 2 664 0 0 0
豊橋市 0 0 1 633 1 633 0 0 0
岡崎市 0 0 3 1,110 3 1,110 0 0 0

三重県 0 0 24 3,039 24 3,039 0 0 0
三重県 0 0 24 3,039 24 3,039 0 0 0

滋賀県 0 0 12 1,470 12 1,470 0 0 0
滋賀県 0 0 12 1,470 12 1,470 0 0 0
大津市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

京都府 0 0 4 1,256 4 1,256 0 0 0
京都府 0 0 4 1,256 4 1,256 0 0 0
京都市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大阪府 0 0 17 1,846 17 1,846 0 0 0
大阪府 0 0 15 1,729 15 1,729 0 0 0
大阪市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
堺市 0 0 1 13 1 13 0 0 0
東大阪市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
高槻市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
豊中市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
枚方市 0 0 1 104 1 104 0 0 0

兵庫県 0 0 18 6,386 16 5,289 2 301 796
兵庫県 0 0 13 1,871 11 774 2 301 796
神戸市 0 0 4 4,413 4 4,413 0 0 0
姫路市 0 0 1 102 1 102 0 0 0
尼崎市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
西宮市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

奈良県 0 0 6 4,463 5 4,403 1 60 0
奈良県 0 0 4 1,400 3 1,340 1 60 0
奈良市 0 0 2 3,063 2 3,063 0 0 0

和歌山県 0 0 2 59 2 59 0 0 0
和歌山県 0 0 2 59 2 59 0 0 0
和歌山市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鳥取県 0 0 1 1,425 1 1,425 0 0 0
鳥取県 0 0 1 1,425 1 1,425 0 0 0

島根県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
島根県 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岡山県 0 0 3 1,819 3 1,819 0 0 0
岡山県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
岡山市 0 0 3 1,819 3 1,819 0 0 0
倉敷市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

広島県 0 0 1 40 1 40 0 0 0
広島県 0 0 1 40 1 40 0 0 0
広島市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
呉市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
福山市 0 0 0 0 0 0 0 0 0



件数
不適正処理量

（本）
件数

不適正処理量
（本）

件数
処理済量
（本）

件数
未処理量
（本）

一部処理済量
（本）

未処理事案
都道府県・政令市

処理済事案
平成25年度

平成11年度から平成25年度までの累計

山口県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
山口県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
下関市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

徳島県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
徳島県 0 0 0 0 0 0 0 0 0

香川県 0 0 1 240 1 240 0 0 0
香川県 0 0 1 240 1 240 0 0 0
高松市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

愛媛県 0 0 7 1,665 7 1,665 0 0 0
愛媛県 0 0 5 1,419 5 1,419 0 0 0
松山市 0 0 2 246 2 246 0 0 0

高知県 0 0 1 185 1 185 0 0 0
高知県 0 0 1 185 1 185 0 0 0
高知市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福岡県 0 0 2 404 2 404 0 0 0
福岡県 0 0 1 133 1 133 0 0 0
福岡市 0 0 1 271 1 271 0 0 0
北九州市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大牟田市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
久留米市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

佐賀県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
佐賀県 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長崎県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
長崎県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
長崎市 0 0 0 0 0 0 0 0 0
佐世保市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊本県 0 0 1 82 1 82 0 0 0
熊本県 0 0 1 82 1 82 0 0 0
熊本市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大分県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大分県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大分市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宮崎県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
宮崎県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
宮崎市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鹿児島県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
鹿児島県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
鹿児島市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

沖縄県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
沖縄県 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那覇市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 278 70,767 269 68,910 9 892 965合計



（参考） スラッジの不適正処理の状況

（１）処理状況 （２）スラッジの性質

平成11年度から平成25年度までの累計 平成11年度から平成25年度までの累計
（量はドラム缶換算本数） （量はドラム缶換算本数）

件数

全て処理済 226 件数 不適正処理量（本）

一部処理済 7 酸性 22 16,924

未処理 39 アルカリ性 108 39,244

計 272 不明 142 34,302

計 272 90,470

不適正処理量（本）

全て処理済 64,712

一部処理済 3,910

未処理 21,848

計 90,470

平成11年度から平成25年度までの判明事案累計 平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（処理状況別件数） （性質別件数）

平成11年度から平成25年度までの判明事案累計 平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（処理状況別処理量） （性質別処理量）

※割合については、四捨五入で計算して表記していることから合計値が合わない場合がある。

不適正処理事案

全て処理済

226件

83.1%

一部処理済

7件

2.6%

未処理

39件

14.3%

不適正処理件数
272件

全て

処理済

64,712本

71.5%

一部

処理済

3,910本

4.3%

未処理

21,848本

24.1%

不適正処理量
90,470本

不明

142件

52.2%

アルカリ

性

108件

39.7%

酸性

22件

8.1%

不適正処理件数
272件

不明

34,302本

37.9%

アルカリ性

39,244本

43.4%

酸性

16,924本

18.7%

不適正処理量
90,470本



（３）硫酸ピッチの不適正処理事案との関係

平成11年度から平成25年度までの累計
（量はドラム缶換算本数）

件数 不適正処理量（本）

硫酸ピッチとともに不適正処理された事案 105 50,903

スラッジのみが不適正処理された事案 167 39,567

計 272 90,470

平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（硫酸ピッチの不適正処理事案との関係別件数）

平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（硫酸ピッチの不適正処理事案との関係別処理量）

※割合については、四捨五入で計算して表記していることから合計値が合わない場合がある。

不適正処理事案

硫酸ピッチと

ともに不適正

処理された事

案

50,903本

56.3%

スラッジのみ

が不適正処理

された事案

39,567本

43.7%

不適正処理量
90,470本

スラッジのみ

が不適正処理

された事案

167件

61.4%

硫酸ピッチと

ともに不適正

処理された

事案

105件

38.6%

不適正処理件数
272件



スラッジの不適正処理事案への行政の対応状況
（量はドラム缶換算本数）

件数 不適正処理量（本） 件数 処理済量（本） 件数 処理済量（本） 件数 処理済量（本） 件数 処理済量（本）

平成11年度 1 1,260 0 0 1 0 1 1,260 0 0

平成12年度 1 240 1 240 0 0 0 0 0 0
平成13年度 18 1,565 6 948 1 12 0 0 11 481
平成14年度 26 17,534 16 10,112 3 1,295 1 2,730 4 267
平成15年度 95 22,433 51 9,489 3 0 3 1,880 29 1,661
平成16年度 49 20,386 31 4,885 11 2,138 5 10,914 7 268
平成17年度 48 18,528 27 4,567 6 10,000 5 1,599 10 548
平成18年度 23 3,765 8 992 2 0 2 230 5 212
平成19年度 5 1,165 3 195 0 0 0 0 0 0
平成20年度 1 90 0 0 0 0 0 0 1 90
平成21年度 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
平成22年度 1 2,870 0 0 1 1,608 0 0 0 0
平成23年度 4 634 1 1 0 0 0 0 0 0
平成24年度 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平成25年度 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 272 90,470 144 31,429 28 15,053 17 18,613 67 3,527

＜参考＞
平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（行政対応方法別件数）

平成11年度から平成25年度までの判明事案累計
（行政対応方法別処理量）

※処理量については、四捨五入で計算して表記していることから合計値が合わない場合がある。

判明時期
不適正処理事案

行政代執行以外の地
方公共団体等による

処理

行政指導による
処理事案

措置命令発出事案 行政代執行事案

一部処理済を含む

処理量
68,622本

行政指導

による処

理

142件

60.9%

措置命令
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判明時期

不適正処理量（本）

行政代執行による

処理量（本）

行政指導による処

理量（本）

行政代執行の件数

行政代執行
以外の地方
公共団体等
による処理

65件
27.9%

行政代執行以外の
地方公共団体等に

よる処理
3,527本
5.1%

行政代執行に

よる処理
18,613本
27.1%

行政

指導

による
処理

31,429本
45.8%

措置命令履行に
よる処理
15,053本
21.9%

行政代執行

による処理

14件

6.0%


